ПРОТОКОЛ № 8

заседания Совета Сибирского Территориального отделения Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «СОДРУЖЕСТВО» (СибТО СРО ААС)

г. Новосибирск

«24» марта 2021г.

Дата проведения: **24.03.2021г.**

Форма проведения заседания: заочная.

Приняли участие в голосовании члены Совета СибТО СРО ААС

Алабужева Е.Н., Амелин О.А., Бархатова Н.В., Жуков С.П., Кремнева А.В., Куприянова Т.Б., Окулова О.В., Степанова Н.Ю., Сюремова И.В., Столбов В.В., Филипьев Д.Ю.

Итого в голосовании на заседании Совета СибТО СРО AAC приняло участие **11 из 14** человек, что составляет **78,5** % голосов, кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:

No	Вопрос
1.	О проведении ежегодного общего собрания аудиторов- членов СибТО СРО ААС
2.	О Повестке дня собрания
3.	О Порядке проведения общего собрания
4.	О выборе секретаря общего собрания СибТО СРО ААС
5.	Об избрании счетной комиссии общего собрания СибТО СРО ААС

По первому вопросу

О проведении ежегодного общего собрания аудиторов- членов СибТО СРО ААС Решили:

1.1. Провести ежегодное общее собрание аудиторов- членов СибТО СРО ААС в заочной форме 23 апреля 2021 года.

Результаты голосования:

«за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

По второму вопросу

О Повестке дня собрания

Решили:

- 2.1. Утвердить Повестку дня собрания:
 - **2.1.1**. Отчет Совета СибТО СРО ААС за отчетный период (2020- 2021 год);
 - 2.1.2. Избрание членов Совета (ротация членов Совета);
 - 2.1.3. Избрание делегатов на очередной съезд СРО ААС.

Результаты голосования:

«за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

По третьему вопросу

О Порядке проведения общего собрания

Решили:

- 3.1. Определить следующий Порядок проведения общего собрания:
- **3.1.1.** Организовать информирование аудиторов- членов СибТО СРО ААС о дате, повестке собрания, сборе предложений по кандидатам в состав Совета СибТО и делегатов на очередной съезд СРО ААС до 09 апреля 2021 года;
- **3.1.2.** Утвердить:
 - время и дата начала приема заполненных бюллетеней- 10 часов 00 минут (время московское) 12 апреля 2021 года;
 - время и дата окончания приема заполненных бюллетеней 10 часов 00 минут (время московское) 23 апреля 2021 года;
- **3.1.3**. Определить форму и способ направления заполненных бюллетеней: скан бюллетеня, подписанный лично аудитором/представителем аудиторской организации- членом СибТО СРО AAC, направленный по электронной почте SibTO@auditor-sro.org

Результаты голосования:

«за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

По четвертому вопросу

О выборе секретаря общего собрания СибТО СРО ААС.

Решили:

4.1. Избрать секретарем общего собрания СибТО СРО ААС координатора СибТО СРО ААС Бондареву Марию Валерьевну.

Результаты голосования:

«за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

По пятому вопросу

Об избрании счетной комиссии общего собрания СибТО СРО ААС

Решипи:

- . Избрать счетную комиссию общего собрания СибТО СРО ААС в составе 3-х человек:
 - Зулин Анатолий Иванович (ОРНЗ: 21006001923).
 - Мазурина Лариса Александровна (ОРНЗ: 21606083774)
 - Зверев Владимир Анатольевич (ОРНЗ: 21006011237)

Результаты голосования:

«за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

Председатель Совета СибТО СРО AAC Координатор СибТО СРО AAC

Жуков С.П. Бондарева М.В.